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رییس مجلس گفت: روز قدس به ما نشان داد که 
راه موفقیت و پیشرفت و اتحاد ما، راه مقاومت است
محمدباقر قالیباف در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه 
دیروز تهران و به عنوان سخنران راهپیمایی روز قدس در تهران، 
گفت: امروز در سرزمین  های فلسطین مجاهدین فلسطینی نه 
منفعلانه بلکه عملیاتی در مقابل جنایت های اسراییل ایستادند و 
اگر پیش از این با سنگ مقابله می کردند امروز با موشک مقابله 
می کنند.وی با بیان اینکه روز قدس به ما نشــان داد که راه 
موفقیت و پیشرفت و اتحاد ما، راه مقاومت است، گفت: امروز 
فلسطین تبدیل به کانونی برای دفاع از ارزش های اسلامی شده 
است. قالیباف با بیان اینکه امروز ضعف ما در اقتصاد و معیشت 
است، گفت: امروز باید ما مسئولان دست به دست هم دهیم 
و مشــکلات را حل کنیم.  امروز میدان مبارزه ما برای تقویت 
جبهه مقاومت و ایران قوی این است که در عرصه اقتصادی 
و معیشــت مردم اقدام جدی انجام دهیم.وی افزود: امروز اگر 
بخواهیم پیش برویم و دستاوردهای انقلاب را حفظ کنیم، باید  

به مسایل اقتصادی توجه داشته باشیم.
قالیباف تاکید کرد: امروز مبارزه ما مسئولان مبارزه با گرانی و 
تحول در عرصه اقتصادی است و قطعا ضعف است که دشمن 
بر آن ســوار می شــود و این وظیفه ماست که پیش برویم و 
تکلیفی بر مجلس و دولت و قوه قضاییه و همه کارآفرینان است 

و اولویت ما حل مشکلات اقتصادی است.
وی ادامه داد: ما در مجلس در خدمت دولت هســتیم که هر 
گونه قانونی در رابطه با  بحث تورم و رشــد و تولید اقتصادی 
مخصوصا در برنامه هفتم که در دســتور کار است و تا پایان 
اردیبهشــت به مجلس می آید،  را  انجام دهیم.وی در ادامه با 
اشاره به روز قدس و  چگونگی شکل گیری رژیم صهیونیستی 
گفت: همه ما می دانیم که ریشه این رژیم جعلی صهیونیستی 
در بعد از فروپاشــی دوران عثمانی در جنگ جهانی اول است. 
انگلیسی ها پیشتاز و پایه گذار این بحث بودند که در نهایت در 
سال ۱۹۴۸ و بعد از جنگ جهانی دوم انگلیس و آمریکا توانستند 
این دستگاه استکباری و رژیم جعلی را با خیانت شورای امنیت 
در سازمان ملل به رسمیت درآورند. در همان سال، بخشی از 
کشورهای اسلامی در یک جنگ مفصل شرکت کردند اما با 
خیانت شورای امنیت و آتش بسی که دادند، زمینه تثبیت این 
رژیم منحوس فراهم شد.رییس مجلس ادامه داد: بعد از آن در 

سال های متعدد یعنی در ســال های ۱۹۵۶ و ۱۹۶۷ و  ۱۹۷۳ 
کشورهای اسلامی در این مقاطع جنگ های متعددی را شروع 
کردند اما در هیچ کدام از این جنگ ها چون حمایت دســتگاه 
استکباری و در رأس آن انگلیس و آمریکا از صهیونیست ها بود، 
موفق نشدند و چندین میلیون از مسلمانان را آواره کردند و آنان 
را به شهادت رساندند. نهایتاً در سال ۱۹۷۹ اولین بحث سازش 
که یک تصمیم ننگین بود با قرارداد کمپ دیوید در زمان انور 
سادات در مصر رقم خورد.وی یادآور شد:  در سال ۱۹۹۳ پیمان 
اسلو بین رژیم صهیونیستی و سازمان آزادی بخش فلسطین 
رقم خورد و در سال ۱۹۹۴ باز بین اردن و اسرائیل این قرارداد 
مجدداً بسته شد. یعنی ما یک دوره جنگ را سپری کردیم و یک 
دوره تسلیم کشورهای اسلامی با فشار دستگاه استکباری پیش 
آمد اما درست در سال ۱۹۷۹ که قرارداد کمپ دیوید بسته شد،  

مصادف با انقلاب اسلامی شد.
قالیباف افزود: امام )ره( در سال ۱۳۵۸  بعد از ۳۰ و اندی سال از 
این فراز و نشیب ها مسیر فلسطین و جهان اسلام را با نامگذاری 

آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان روز قدس در جهان 
اســلام و عرصه بین المللی متفاوت کردند. امام  )ره( با ابتکار 
خودشان مردمی سازی و جهانی سازی فلسطین را در دستور 
کار قرار دادند و این را تبدیل به یک ســنت سیاسی کارآمد و 
یک مناســک سیاسی قوی کردند و با روز قدس و به صحنه 
درآمدن امت اسلامی و با رویکرد انقلاب اسلامی اینگونه شد 
که نقاب از چهره جنایتکار و رژیم صهیونیستی و  رژیم کودک 
کش، جانی و نامشروع برداشته شد که  تروریست در ذات این 
رژیم است.قالیباف ادامه داد:  ما باید نقاط ضعف خود را از بین 
ببریم. اگر دشمن به فکر حرکت نظامی علیه ما نیست، به این 
دلیل است که ما در این عرصه به قدرت بازدارندگی رسیدیم. 
همه کشورهای اسلامی بدانند قدرت جمهوری اسلامی ایران نه 
تنها تهدیدی برای کشورهای اسلامی نیست، بلکه ما به دنبال 
امنیت همه کشورهای جهان اسلام هستیم.وی ادامه داد:  اگر 
ما با درایت، تلاش و برنامه ریزی دقیق و مجاهدانه وارد میدان 
شویم و نیت های خود را خالص کنیم و برای خدمت به مردم 

و پاسداری از نظام مقدس جمهوری اسلامی و آرمان های امام 
و شــهدا و خدمت مردم و اجرای تدابیر مقام معظم رهبری در 
میدان باشیم، مطمئن باشید که ما قادریم بر اساس یک برنامه 
پنج ساله که در دست است، ان شاءالله به ثبات اقتصادی برسیم 
و من تردیدی در این موضوع ندارم.قالیباف افزود: مقام معظم 
رهبری می فرمایند امام ما، امام تحول اســت، باید گفت یکی 
از نمونه های تحول همین یوم الله قدس است.رئیس مجلس 
تأکید کرد: امروز به برکت قدس، همه مسلمانان می توانند بلندتر 
از همیشه بگویند قدس پایتخت همه فلسطین است و فلسطین 
پایتخت جهان اسلام است. ما شاهدیم دوره سازش، تسلیم و 
شکست مسلمانان تبدیل به عزت، افتخار و احیای مجدد اسلام 
شــد. رژیم صهیونیستی بعد از ۳۰  سال امید داشت که نسل 
جدید فلسطین، دیگر موضوع فلسطین را به فراموشی بسپارند و 
نسل بعدی  فلسطین مسائل اسلامی را فراموش کنند و تلاش 
صهیونیست ها نه تنها این مسئله بود، بلکه آنان  بدلیل اینکه 
دشمن شماره یک جهان اســلام و انسانیت هستند، تلاش 
کردنــد که ایران عزیز ما و جبهــه مقاومت را به عنوان خطر 
برای کشورهای اسلامی جایگزین کنند.  آنان به دنبال ایجاد 
درگیری در جهان اسلام رفتند و تلاش کردند تا بین کشورهای 
اسلامی اختلاف ایجاد کرده و جابه جایی ذهنی ایجاد کنند و 
صهیونیست ها تلاش کردند خودشان را صلح طلب و ایران را 
به عنوان مشکل در جهان اسلام معرفی کنند اما رهبر حکیم و 
هوشمند انقلاب اسلامی متوجه این طراحی از روز اول بودند و با 

دقت و قدرت این موضوع را مدیریت و هدایت کردند.
قالیباف گفت: اولین نمونه که ما دیدیم رهبر معظم انقلاب 
اســلامی در مقابل این توطئه دســتگاه اســتکباری و رژیم 
صهیونیســتی انجام دادند، تلاش در جهت تقریب در میان 
شیعیان و اهل سنت بود تا وحدت اسلامی محقق شود.  برخی 
حس کردند این حرف و کلام حضرت آقا یک موضوع سیاسی 
یا فقط یک موضوع فقهی است. در حالی که این موضوع مربوط 
به اســلام و اساس وحدت و عزت مسلمانان و شکست رژیم 
صهیونیستی است و این کار برای جلوگیری از برادرکشی است.

وی تاکید کرد: مقام معظم رهبری فرمودند شیعه انگلیسی یا 
سنی آمریکایی مراد این نبود که شیعه انگلیسی کسی است که 
در لندن زندگی کند، بلکه شــیعه انگلیسی کسی است که در 
منطقه اســت و در منطقه زندگی می کند اما فرمان را از لندن 

می گیرد. همچنین سنی آمریکایی کسی است که  با حمایت 
داعش، تکفیری ها و وهابی ها باعث ایجاد  اختلاف در جهان 

اسلام  می شوند.
به گزارش ایسنا، وی افزود: نکته بعدی که مقام معظم رهبری  
در این دوره رهبری خودشان به دقت به آن توجه داشتند، فتنه 
بزرگــی بود که در داعش اتفاق افتاد. داعش یک پروژه کاملًا 
صهیونیســتی و آمریکایی برای فروپاشی جامعه اسلامی و 
امت اسلامی و کشورهای اسلامی از درون بود و می خواستند 
مســلمانان را وارد یک جنگ مذهبی علیه یکدیگر در جهان 
اسلام کنند و از این فرصت استفاده کنند. نمونه اخیر آن را در 
اتفاقات چند هفته قبل در شرق فرات دیدیم که آمریکایی ها با 
داعشی ها با هم به جبهه مقاومت متعرض شدند اما این تدبیر 
مقام معظم رهبری و میدان داری سیدالشهدای جبهه مقاومت، 
شهید سلیمانی به گونه ای عمل کرد که جبهه مقاومت و شیعیان 
برای دفاع از اهل سنت و ناموس آنان به میدان آمدند و اجازه 

چنین فرصتی را به دشمنان جهان اسلام ندادند.
قالیباف گفت: ببینید که امروز صهیونیســت ها به چه ذلتی 
افتاده اند و تکیه بر ابرقدرت ها و بیگانگان جز ذلت چیز دیگری 
برای ما نخواهد داشت. رژیم صهیونیستی می خواست موضوع 
فلســطین فراموش شــود اما امروز بیش از هر زمان دیگری 
موضوع قدس و فلسطین در جهان اسلام و عرصه سیاست بین 
الملل زنده است.  ما این موضوع را حتی در مسابقات ورزشی 
هم مشاهده می کنیم به گونه ای که در مسابقات فوتبال قطر 
شاهد بودیم در آن میدان ورزشی پرچم، نام و شهدای فلسطینی 
در همه بازی ها وجود داشــت و نشان می دهد این موضوع در 
افکار عمومی نقش بسته است.  این موفقیت به دلیل فرهنگ 
مقاومت و خون شهداست.رئیس قوه مقننه افزود: امروز شرایط 
آن چنان برای رژیم صهیونیستی سخت است که شما می بینید 
در طول پنج سال گذشته چهار بار انتخابات در این کشور اتفاق 
افتاد و هنوز هم می بینید هر روز چندصدهزار نفر در خیابان ها می 
آیند و در حقیقت این فروپاشی در رژیم صهیونیستی از داخل در 
حال رخ دادن است. این رژیم اشغالگر و جنایتکار امروز زمین گیر 
شده است.وی در پایان گفت: در عین اینکه در جبهه مقاومت با 
دستگاه استکبار و هزاران میلیارد دلار هزینه آمریکا مقابله می شد 
کار به گونه ای پیش رفت که از دشمن اصلی ، اسرائیل غفلت 

نکردیم و آن را زیر نظر داشتیم.

قالیباف:موضوع قدس بیش از هر زمان دیگری زنده است حجت الاسلانم حاج علی اکبری:
 مردمی سازی اقتصاد راه نجات اقتصاد 

و اعتلای کشور است
خطیب نماز جمعه تهران گفت: مردمی سازی اقتصادی کشور از نگاه رهبری 

راه نجات اقتصاد و اعتلای کشور است.
به گزارش مهر، حجت الاسلام محمد جواد حاج علی اکبری در خطبه های نماز جمعه تهران 
که در دانشگاه تهران برگزار شد طی سخنانی اظهار داشت: همیشه در جستجوی پاداش الهی 

باشید و نسبت به ظالم و دشمنی همیشگی و نسبت به مظلوم یاری همیشگی داشته باشید.
وی ادامه داد: روز قدر دارای ظرفیت معنوی خاصی است و هنوز آثار لیله القدر در همه نقاط 
زمین وجود دارد. فضیلت دهه آخر ماه مبارک رمضان باید مد نظر ما باشد چرا که دهه بسیار 
حساسی است و در سیره اولیا خدا نسبت به آن توجه ویژه ای وجود دارد.خطیب نماز جمعه تهران 
افزود: یک هفته پیش رو را بسیار قدر بدانید و جدی تر و با نشاط تر نسبت به خودسازی و استفاده 
از ظرفیت های مهمانی خدا اهتمام داشته باشیم.حاج علی اکبری تصریح کرد: یکی از قله های 
مرتفع ماه رمضان شب و روز عید سعید فطر است و درواقع روز جایزه است.وی با اشاره به شعار 
سال، عنوان کرد: مردمی سازی اقتصادی کشور از نگاه رهبری راه نجات اقتصاد و اعتلای کشور 

است. دولت باید مداخله خود را در این باره به حداقل برساند.
حجت الاســلام حاج علی اکبری با بیان اینکه شما را به تقوای الهی دعوت می کنم، افزود: 
همیشه در جستجوی پاداش الهی باشید و در همه کارهایتان نظم داشته باشید و روابط داخلی 
خودتان را اصلاح کنید.وی ادامه داد: ماه مبارک رمضان به دهه پایانی خودش رسیده است و 
شب اصلی قدر را پشت سر گذاشته ایم و خداوند را شاکریم و امیدواریم بهترین مقدرات فردی، 

خانوادگی و امتی برای همه به دعای مستجاب حضرت بقیه الاعظم )عج( مقدر شده باشد.
خطیب نماز جمعه تهران افزود: روز قدر دارای ظرفیت معنوی خاصی اســت و بنا بر روایات 
معتبری که وجود دارد، روز قدر از شرافت لیله القدر بهره و نصیب دارد.حجت الاسلام حاج علی 
اکبری تصریح کرد: امروز )جمعه( برای کم و کاستی هایی که در شب قدر داشتیم اهتمام داشته 
باشیم.وی گفت: در سیره اولیای خدا نسبت به دهه آخر رمضان توجه ویژه ای وجود دارد. پیامبر 
اکرم )ص( این یک دهه را به مسجد می رفتند و اعتکاف می کردند.خطیب نماز جمعه تهران 
اظهار داشت: شب ۲۷ ام این ماه را که پیش رو هست را قدر بدانیم. از چهل و پنجمین دعای 
صحیفه سجادیه در خداحافظی از رمضان غافل نباشیم.وی با بیان اینکه عیدی ما در روز عید 
فطر حضور در نماز عید فطری است که در او به نایب امام زمان مان به رهبر عزیزتر از جانمان 
اقتدا کنیم، ادامه داد: امیدواریم از مقدرات لیله القدری ما حضور در نماز عید فطر باشد.حاج علی 

اکبری گفت: شما را دعوت به تقویت روابط و صله رحم می کنم.
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به موضوع حجاب، گفت: در این رابطه آخرین دیدگاه امام عالی 
قدرمان را دریافت کردیم و مسئولان هم اعلام نظر کردند. رییس جمهور هم اعلام موضع کردند 
و وزارت کشور هم بیانیه داد. برادران و خواهران موضوع زیست عفیفانه و سلامت اجتماعی و 
امنیت اخلاقی جامعه موضوع دست کمی نیست و از مصادیق برجسته تقوای اجتماعی است.وی 
بیان کرد: دشمنان بر خلاف تلاش برنامه ریزی شده ای که در این ارتباط داشتند با سد استوار 
هویت دینی جامعه ایرانی مخصوصاً جامعه دختران و بانوان رو به رو شدند اما در جماعتی ظهور 
و بروز مخاطره آمیزی پیدا کرد تا جایی که بانوان کم حجاب هم اعتراض کردند.حاج علی اکبری 
افزود: مطالبه ما مواجهه با برنامه با این مساله است که همه ابعاد مساله در بخش های فرهنگی و 
اجتماعی و اقتصادی با مسایل قانونی به طور سلبی و ایجابی مورد توجه قرار گیرد و ان شاءالله این 
بیماری اجتماعی با همراهی مسئولان و دعای مردم درمان خواهد شد.وی با اشاره به راهپیمایی 
روز جهانی قدس گفت: امسال روز قدس متفاوتی را تجربه کردیم از این جهت که هیچ گاه رژیم 
صهیونیستی اینقدر مستاصل و بیچاره و در محاصره و اهتزار نبوده که الان است. از طرفی جبهه 

مقاومت هیچ گاه اینقدر سر حال و فعال نبوده است.
وی افزود: امروز بعد از لیله القدر شاهد حضور روشن و معنادار و قوی مردم در راهپیمایی هستیم 
و خدای متعال این عمل صالح بزرگ را از همه شما برادران و خواهران و همه مومنان در جهان 
قبول کند.خطیب نماز جمعه تهران در پایان خاطر نشان کرد: ان شاءالله امام راحل ما و شهدای 

بزرگی که این میراث را برای ما گذاشتند از این راهپیمایی بزرگ میلیونی شاد و خرسند کند.

هفته آینده؛
 استیضاح وزیر صمت

 در کمیسیون صنایع بررسی می شود
اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس درخواست تعدادی از نمایندگان 

مبنی بر استیضاح وزیر صمت را بررسی می کنند.
 براساس دستور کار هفته آینده کمیسیون صنایع و معادن مجلس، روز )یکشنبه، ۲۷ فروردین 
ماه( اعضای این کمیســیون، درخواست تعدادی از نمایندگان مبنی بر استیضاح وزیر صنعت، 
معدن و تجارت را بررسی می کنند.به گزارش خانه ملت،همچنین استماع گزارش معاون ارزی 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی و معاونت مرتبط وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره نحوه 
تخصیص ارز به تولیدکنندگان دستور روز دوشنبه)۲۸ فروردین ماه(کمیسیون صنایع و معادن 

مجلس خواهد بود.

اعمال افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی
رئیس کانون بازنشســتگان تامین اجتماعی تهــران در خصوص دلیل 
پرداخت نشدن حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی بر اساس رقم جدید در 

فروردین ماه توضیح داد.
علی دهقان کیا با اشاره به پرداخت حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی بیان کرد: طبق 
روال گذشته حقوق بازنشستگان از بیستم هر ماه بر اساس حروف الفباء آغاز می شود و تا پایان 
هر ماه ادامه خواهد داشت.به گزارش گسترش نیوز، وی افزود: نخستین حقوق بازنشستگان 
این ســازمان در ســال جاری از بیستم فروردین ماه آغاز شده است و این روند تا پایان این ماه 
ادامه خواهد داشت.دهقان کیا در پاسخ به این پرسش که آیا حقوق بازنشستگان سازمان تامین 
اجتماعی در فروردین ماه افزایش یافته است یا خیر، گفت: بازنشستگان در فروردین ماه، همانند 
سال گذشته حقوق خود را دریافت کردند.رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی تهران در 
خصوص چرایی عدم پرداخت حقوق بازنشســتگان بر اساس مصوبه جدید شورای عالی کار 
ادامه داد: باید ابلاغ حقوق جدید بازنشستگان از سوی دولت و سپس مدیرعامل سازمان صادر 
شــود و با توجه به اینکه تا پانزدهم ماه جاری همه جا تعطیل بود و تکلیف بازنشستگان سایر 
سطوح مشخص نبود به همین جهت سازمان تامین اجتماعی احکام حقوقی جدید بازنشستگان 
را صادر نکرده است و حقوق بازنشستگان بر اساس رقم سال گذشته پرداخت شده است.وی 
بیان کرد: در اردیبهشــت ماه، حقوق بازنشستگان بر اساس مصوبه جدید شورای عالی کار به 
بازنشستگان پرداخت خواهد شد به طوری که حقوق بازنشستگان حداقل بگیران ۲۷ درصد و سایر 
ســطوح ۲۱ درصد به اضافه ۲۵۰ تومان در سال جاری افزایش پیدا خواهد کرد و این افزایش 
از اول فروردین ماه خواهد بود به طوری که مابه التفاوت حقوق فروردین ماه بازنشستگان نیز در 

اردیبهشت ماه پرداخت می شود.

مشکل جدید 90 درصد کارت های بازرگانی
سد جدید دولت مقابل بازرگانان 

طبق اعلام اتاق بازرگانی تهران، در سال جاری 90 درصد کارت های بازرگانی 
در بخش تمدید به دنبال مصوبه جدید دولت دچار مشکل خواهند شد.

به گزارش اکوایران،  در آخرین روز کاری سال ۱۴۰۱ تصویب        نامه هیات وزیران در مورد آیین        نامه 
اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات ابلاغ شد که طی آن به مساله صدور و تمدید کارت 
بازرگانی اشــخاص حقیقی و حقوقی پرداخته شده و برخی از مفاد آن نیز اصلاح شده و تغییر 
یافته است.هیات وزیران در جلسه ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۱، به پیشنهاد وزارت صمت ماده )۱۰( آیین نامه 
اجرایی قانون مقــررات صادرات و واردات که به موضوع نحوه صدور و تمدید کارت بازرگانی 
مربوط می شــود را اصلاح کرد.در مصوبه جدید هیات وزیــران و اصلاحیه ماده )۱۰( آیین نامه 
اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات، پس از آنکه شرایط تجاری بودن کالا لحاظ شده        است، 
به موضوع چگونگی صدور و تمدید کارت بازرگانی اشخاص حقیقی و حقوقی پرداخته شده 
و اصلاحاتی در این بخش اعمال شده اســت. بر این اساس و طبق این مصوبه، مهلت اعتبار 

کارت های بازرگانی برای صادرکنندگان ممتاز و نمونه ملی، حداکثر تا پنج سال تعیین شده است.
همچنین در اصلاحیه این آیین نامه، شــرایط تازه        ای برای ســقف ارزشی صادرات و واردات 
برای دریافت        کنندگان کارت بازرگانی تعیین  شده است و به این ترتیب، این سقف در سال اول با 
لحاظ شاخص هایی نظیر گردش حساب بانکی شخص حقیقی یا حقوقی، مدیرعامل و اعضای 
هیات مدیره و سرمایه ثبتی شخص حقوقی حداکثر ۵۰۰ هزار دلار تعیین  شده است؛ این در حالی 
است که در صورت کافی نبودن سقف تعیین شده، به تشخیص وزارت صمت و بر اساس شرایط 
اعلامی در این آیین نامه، امکان افزایش سقف ارزشی صادرات و واردات دارندگان کارت بازرگانی 
وجود دارد.همچنین از دیگر موارد اصلاحی این آیین نامه، کاهش شرط سنی برای دریافت کارت 
بازرگانی است که بر این اساس، داشتن حداقل سن ۲۰سال  تعیین  شده است. پیش از این، شرط 
سنی برای دریافت کارت بازرگانی ۲۳ سال بود. از دیگر بندهای این آیین نامه جدید، شرایط مربوط 
به چگونگی تمدید کارت بازرگانی است که بر این اساس، نداشتن تعهد ارزی سررسید شده واردات 

و صادرات، یکی از شروط اصلی تمدید کارت بازرگانی تعیین  شده است.
هومن حاجی پور معاون کسب و کار اتاق تهران دراین باره به »اکوایران«، می گوید: مصوبه 
جدید دولت در مورد صدور و تمدید کارت بازرگانی ناقض تسهیل گری است و با این مصوبه 
۹۰ درصد کارت ها در بخش تمدید دچار مشکل خواهند شد.او ادامه داد: درحال حاضر حتی سامانه 
هم سخت گیر تر از آیین نامه است. سامانه باید حداقل پیرو آیین نامه باشد ولی از آن جلوتر رفته 

است. این مسائل بزودی فعالان اقتصادی را با چالش های زیادی مواجه خواهد کرد.

اخبار کوتاه 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار داشت: وزارت صمت از 
تجمیع چند وزارتخانه ایجاد شده است از این رو یک فرد توانمند باید 
آن را اداره کند؛ به نظر می رسد می رسد دولت می خواهد با کوچک کردن 
وزارت صمت و ایجاد سازمان بازرگانی صندلی وزارت را برای فاطمی 
امین حفظ کند این در حالیست که قبض و بسط وزارتخانه ها نباید با 

هدف نگه داشتن افراد تعریف شود.
لطف الله سیاهکلی در گفت وگو با ایلنا، با بیان اینکه تورم در بازار خودرو با واردات و افزایش 
عرضه مهار می شود، گفت: در شرایط فعلی امکان تخصیص ارز برای واردات خودرو در 
حجم زیاد وجود ندارد. از این رو مجلس پیشنهاد واردات خودروهای دسته دوم اما با کیفیت را 
داد و در قانون بودجه نیز این موضوع نیز وارد شد؛ اما شورای عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با این پیشنهاد مخالفت کرد.نماینده مردم قزوین ادامه داد: فاطمی امین خبر 
آزادسازی واردات خودروهای دسته دوم را اعلام کرد اما جزییات و اطلاعات دقیق درباره 
این موضوع را ارائه نداد که چگونه توانسته موافقت شورای عالی نظارت را به دست بیاورد.

وی با بیان اینکه واردات خودرو دســته دوم حباب بازار را خواهد شکست، افزود: خودرو 
دسته دوم که زیر ۵ سال کار کرده باشند باید از کشورهای اروپایی، کره ای و ژاپنی وارد 
شود چراکه کیفیت این خودروها مناسب و افت قیمت قابل توجهی پیدا کرده اند و اینگونه 
می توان بازار را از التهاب خارج و امکان ایجاد فضای رقابتی را ایجاد کرد.سیاهکلی با اشاره 
به افزایش ۴۲ درصدی قیمت کارخانه ای خودرو، تصریح کرد: افزایش قیمت کارخانه ای 
خودرو  باعث شد قیمت برخی خودروها در بازار داخلی به یک میلیارد تومان برسد؛ به نظر 
می رســد اگر واردات انجام نشود بدون تردید متقاضیان باید پراید را بالایی ۶۰۰ میلیون 

تومان خریداری کنند این سخن بر اساس تحلیل های سیاسی بیان نمی شود بلکه نگاه 
کارشناسی است و باتوجه به شرایط بازار و میزان تقاضا بیان می شود.وی نوسان های بازار 
خودرو را نگران کننده و ناگوار توصیف کرد و افزود: ثروت دارنده پراید نه تنها افزایش نیافته 
بلکه حداقل ۴ برابر تحلیل رفته است چراکه اگر خودرواش نیازمند قطعه باشد به سختی 
می تواند آن را تعمیر کند. امسال سال مهار تورم  نامگذاری شده است و نباید به افزایش 
قیمت ها دامن بزنیم وظیفه اصلی دولت تنظیم گری، سیاست گذاری و نظارت است نه 
تصدی گری؛ کاری که هم اکنون به آن مشغول است.عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با بیان اینکه استیضاح وزیر صمت به مهار تورم بازار خودرو کمک می کند، گفت: 
امیدواریم وزیر توانمند جایگزین فاطمی امین شود تا بتواند مسائل را حل و فصل کند. 
واردات خودرو قانون شده است و فقط نیازمند یک مدیر شایسته است که بتواند آن را اجرا 
کند؛ سال گذشته ۳ میلیارد دلار برای واردات خودرو ارز تخصیص داده شد که یک میلیارد 

دلار آن را پرداخت کردند پس واردات مشکل قانونی و بودجه ای ندارد.
 سیاه کلی با اشــاره به بزرگ بودن وزارت صمت، گفت: وزارت صمت از تجمیع چند 
وزارتخانه ایجاد شده است از این رو یک فرد توانمند باید آن را اداره کند؛ به نظر می رسد 
می رسد دولت می خواهد با کوچک کردن وزارت صمت و ایجاد سازمان بازرگانی صندلی 
وزارت را برای فاطمی امین حفظ کند این در حالیست که قبض و بسط وزارتخانه ها نباید 
با هدف نگه داشتن افراد تعریف شود.وی با تاکید بر مخالفت مجلس با تاسیس سازمان 
بازرگانی، اضافه کرد: امکان نظارت بر عملکرد ســازمان از سوی مجلس وجود ندارد و 
مجلس نمی تواند عملکرد سازمان ها را مورد پرسش و پاسخ قرار بدهد؛ دولت نباید با هدف 

حفظ فاطمی امین وزارت صمت را کوچک کند.

برخی گزارش ها حاکی از آن است که، کارگزاری ها خرید کالاها با نرخ 
آزاد را در کنار فروش کود های یارانه ای به کشاورز تحمیل می کنند. این 
در حالی است که کارگزاری ها موظف هستند، طبق حواله کود یارانه ای 
در اختیار کشاورز قرار دهند و در این جریان تحمیل دیگر کالاها با نرخ 
آزاد یا حتی تشویق به خرید با هدف بازاریابی ممنوع و خلاف قانون 

است.
 دولت برای برخی از محصولات اصلی کشاورزی از جمله گندم، جو، گلزا و چغندر، 
یارانه قابل توجهی برای کود های ازته، فسفاته و پتاس در نظر می گیرد تا از این طریق 
هزینه تأمین کود را برای کشاورزان کاهش داده و دست آن ها را برای کوددهی کافی 
که تضمین کننده افزایش تولید است، باز بگذارد.اما، برخی گزارش ها حاکی از آن است که 
فروشندگان از کشاورزان می خواهند در کنار کود های یارانه ای، کالاهای دیگر که نرخ آزاد 
دارند را خریداری کنند و به عبارت دیگر خرید محصولات با نرخ آزاد را در کنار کود های 
یارانه ای به کشاورز تحمیل می کنند. اتفاقی که، هدف دولت در کاهش هزینه کشاورز و 

افزایش تولید را تحت الشعاع قرار می دهد.
انتقاد مجلسی ها از تخلف کودی

این اتفاق مورد توجه نمایندگان نیز قرار گرفته و به تازگی و در جلسه علنی روز سه شنبه 
۲۲ فروردین مجلس شورای اسلامی ولی الله فرزانه، نماینده مردم نور، در تذکر شفاهی 
آن را مورد انتقاد قرار داده است و در توصیف آن گفت: »آیا داستان کیک و نوشابه را 
شنیده اید؟ امروزه به کشاورز گفته می شود اگر کود اوره می خواهید باید محصولات دیگر 
را نیز خریداری کنید و این در حالی اســت که کشاورزی که هنوز محصولاتش را به 

فروش نرسانده، چطور باید این کار را انجام دهد؟«
 تحمیل کالا با نرخ آزاد یا حتی تشویق به خرید

 با هدف بازاریابی خلاف قانون است
علی قلی ایمانــی، مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران کشــور در گفت و گو با اقتصاد 
آنلایــن در این باره گفت: تحمیــل خرید محصولات دیگر با کــود یارانه ای اتفاق 
 تــازه ای نیســت و ما پیش از این نیز شــاهد مــوارد مشــابهی از اینگونه تخلفات

 بوده ایم.وی اظهار کرد: روند قانونی فروش کود یارانه ای به این شکل است که کود ها 
توسط شرکت خدمات حمایتی تأمین و در بین کارگزاری های مجاز توزیع می شود.ایمانی 
با بیان اینکه کشاورزان با معرفی جهاد کشاورزی و حواله سهمیه به کارگزاری ها برای 
دریافت کود یارانه ای مراجعه می کنند، افزود: کارگزاری موظف است طبق حواله، کود 
یارانه ای در اختیار کشاورز قرار دهد و در این جریان تحمیل دیگر کالاها با نرخ آزاد یا 

حتی تشویق خرید با هدف بازاریابی نیز ممنوع و خلاف قانون است.
به گفته ایمانی این ســختگیری برای عدم فروش کالاها با نرخ آزاد به کشاورزان در 
حین تحویل کود یارانه ای، به آن جهت اعمال می شــود که هزینه اضافی به کشاورز 
تحمیل نشود و دغدغه تأمین کود برای تولید حداکثری نداشته باشد.وی تاکید کرد: 
کوددهی از مهمترین مراحل تولید محصول است و غفلت از آن می تواند میزان تولید را 
کاهش و هزینه را افزایش دهد.ایمانی وعده پیگیری تخلف توسط بنیاد ملی گندمکاران 
کشــور را با توجه با تأثیر منفی آن بر تولید محصولات استراتژیک داد.وی همچنین 
از پیگیری نامه ای خبر داد که در آن تعداد محصولات مشــمول دریافت کود یارانه ای 

افزایش خواهد یافت.

فهرست آپارتمان های دولتی واگذار شده به کارکنان محرمانه شد؟ رییس کمیسیون عمران مجلس:

 سازمان بازرگانی با هدف 
حفظ »فاطمی امین« تاسیس می شود

 تحمیل خرید کالا با نرخ آزاد همراه 
با کود های یارانه ای به کشاورزان! 

سازمان حسابرســی کشور از تصرف 
۲9۶ آپارتمان ســازمان ملی زمین و 
مسکن توسط ســازندگان خبر داد و 
اعلام کرد: این ســازمان یک چهارم 
مصوبه دولت بــرای واگذاری زمین به 

شرکت بازآفرینی را اجرا کرده است.
 در بخشی از گزارش سازمان حسابرسی کشور 

آمده است؛
» بر اســاس مصوبه مجمع عمومی مورخ ۱۱ 
بهمن ۱۳۹۶ ســازمان ملی زمین و مســکن و 

مصوبه شماره ... هیئت وزیران مقرر شده تا زمین هایی به ارزش کارشناسی ۶۴۷۱ 
میلیارد ریال به شرکت بازآفرینی شهری ایران بابت افزایش سرمایه واگذار و معادل 
ارزش دفتری آن از حقوق صاحبان سهام )حساب اندوخته حاصل از تحصیل اراضی 
ملی و موات( و دارایی های سازمان کسر شود. اما تا تاریخ این گزارش )۱۹ فروردین 
۱۴۰۲( در راستای اجرای مصوبات هیئت وزیران و مجمع عمومی صرفا اراضی به 
مبلغ ۱۷۵۱ میلیارد ریال )۲۷ درصد( به شرکت بازآفرینی شهری واگذار شده است.«
در بخش دیگری از گزارش سازمان حسابرسی به واحدهای مسکونی تصرف 
شــده سازمان ملی زمین و مسکن در تهران و ۱۳ استان دیگر اشاره شده و آمده 
است؛ »تعداد ۶۶ واحد آپارتمان مسکونی واقع در استان تهران به مساحت ۵۰۳۱ 
مترمربع و بهای تمام شده ۷۷۲ میلیون ریال شامل ۲۹ واحد در سعادت آباد، ۱۳ واحد 

در شــهران و ۸ واحد در بلوار فردوس و حداقل 
۲۳۰ واحد ساخته شده در ۱۳ استان )۲۱۶ واحد 
مسکونی و ۱۴ واحد تجاری( در تصرف شریک 

)سازنده( یا موارد استفاده اشخاص ثالث است.
مشخصات متصرفین،  نتیجه اقدامات انجام شده 
جهت رفع تصرف و خلع ید آنها برای این سازمان 
مشخص نیست. همچنین صورت ریز واحدهای 
در اختیار کارکنان سازمان مورد گزارش در اختیار 
این ســازمان )سازمان حسابرســی کشور( قرار 

نگرفته است.«
به گزارش تسنیم، سازمان حسابرسی کشور اوایل سال گذشته نیز در گزارشی 
ارزش زمین های سازمان ملی زمین و مسکن در سال ۹۹ را بیش از ۱۰ هزار میلیارد 
تومان اعلام و تاکید کرده بود: »حداقل ۷۹۰ واحد به ارزش حدود ۲۸۹ میلیارد ریال 
از موجودی واحدهای ساخته شده استیجاری-سازمان ملی زمین و مسکن- بدون 
امضای قرارداد و دریافت اقساط در اختیار افراد مختلف قرار گرفته است )لیست این 
افراد به سازمان حسابرسی ارائه نشده است(. همچنین تعداد ۱۱ واحد از واحدهای 

فوق بدون امضای قرارداد در اختیار سایر سازمان هاست.«
مشــخص نیست طی یکسال اخیر ســازمان ملی زمین و مسکن در رابطه با 
۷۹۰ واحد واگذار شــده مورد اشاره به افراد مختلف بدون امضای قرارداد، اقدامی 

انجام داده یا خیر؟

محمدرضا رضایی کوچی رییس کمیسیون 
عمران مجلس می گوید: با توجه به لایحه 
بودجه سال ۱۴0۲، در بحث مسکن خیلی 
امیدوار نیستم کار با شعار بزرگ دولت در 
ابتدای راه، توام شود، چون بودجه ای که در 
این رابطه بسته شده، اصلاً شرایط خوبی 

ندارد و بسیار ضعیف است.
محمدرضا رضایــی کوچی نماینــده جهرم در 
خصوص عملکرد یک ســال و نیم گذشته دولت 
ســیزدهم می گوید: مجموعه اقتصــادی دولت، 

ضعف هایی دارد که باید هرچه سریع تر برطرف و حتماً تغییراتی در تیم اقتصادی دولت 
ایجاد شود. دولت از همان شروع کار، اهدافی برای خودش تعریف و برنامه ریزی کرده 
بود و طبق شعار هایی که دادند، نگاه اصلی اش به سفره و معیشت و اشتغال مردم و 
مخصوصاً اقشار آسیب پذیر بود. این موضوعات، راهبرد های کلی دولت است، منتها 
لازمه رسیدن به این هدف گذاری که کردند، داشتن مدیران توانمند و قوی است که فهم 
اقتصادی داشته باشند. حال که بیش از یک سال و نیم گذشته و خروجی کار این شده، 
زودتر باید در حوزه اقتصادی دولت، تغییراتی شکل بگیرد و مدیران قوی تر و توانمندتری 
روی کار بیایند.رییس کمیسیون عمران مجلس می گوید: دولت کاملًا مسیر درستی 
را انتخاب کرد و آن هم توجه به اقشــار ضعیف جامعه بود، ولی تیمی که قرار است 
به این اهداف برســد باید قوی تر و کاربلدتر باشد. مثلًا در حوزه عمرانی، بنده به وزیر 

راه و شهرسازی گفتم که شما هر تصمیمی بگیرید، 
کل مدیران در استان ها باید اهداف شما را پیاده کنند، 
ولی متاسفانه خیلی از مدیران کل، ضعیف هستند 
و توانایی انجام کار ها را ندارند و به جد لازم اســت 
که تغییر در مدیریت ها شکل بگیرد.رضایی کوچی 
می گوید: لازم اســت بعضی مدیران میانی و حتی 
مدیران اصلی، در بدنه دولت جابجا شوند و حتی در 
سطح وزرا تغییراتی جدی ایجاد شود و کسانی که 
قرار است سیاست های کلان دولت را در استان ها 
اجرا کنند، افراد توانمند و مدیرتری باشــند. بعضی 
وقت ها افراد نمی توانند کار ها را انجام دهند که این موضوع به دو دلیل است؛ یا اعتقادی 
بــه آن کار ندارند که انجامش نمی دهند یا توان اجرایی کردن آن کار را ندارند که هر 
دو این اتفاقات، نشانه ضعف مدیر است، چون او باید مجری سیاست های کلان کشور 
باشد.نماینده جهرم به رویداد۲۴ می گوید: به نظر من با بودجه ۱۴۰۲، وضعیت معیشتی 
مردم می تواند بهتر شود، چون بودجه امسال این قابلیت را دارد، ولی این کار با توجه به 
تغییراتی که گفتم باید انجام شود. باید از این ظرفیت بودجه استفاده کنیم و بودجه لازم 
را به امور کشور تخصیص دهیم و دیگر نباید در تخصیص ها، سلیقه ای اعمال شود.با 
توجه به لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، در بحث مسکن امیدوار نیستم اتفاقی رخ دهد و کار 
با شعار بزرگ دولت در ابتدای راه توام شود، چون بودجه ای که در این رابطه بسته شده، 

اصلًا شرایط خوبی ندارد و بسیار ضعیف است.

 تصرف ۲۹۶ آپارتمان سازمان ملی زمین و مسکن 
توسط سازندگان!

 مدیران دولت یا توان اجرایی ندارند 
یا به کارشان اعتقاد ندارند

اقدام بانک مرکزی برای مهار تــورم درحالی برخی 
بانکهای ناتراز را در معرض ادغام قرارداده که به گفته 
کارشناسان عامل اصلی رشد نرخ تورم، افزایش پایه 

پولی است که از سوی برخی بانکها ایجاد می شود.
رویکرد سیاســت گذاران برای ســاماندهی وضعیت اقتصاد کشور 
بخصــوص حرکت در مســیر کاهش نرخ تورم با اقدامات درســت و 
کارشناسانه اخیر منجر به تحول آفرینی، اصلاح ساختاری و تغییر برخی 
مدیران ارشد اقتصادی شده آنطور که سید مسعود میرکاظمی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه به عنوان رکن اساسی تصمیم گیری اقتصاد کشور 
از کابینه دولت جدا و رئیس کل بانک مرکزی نیز برای اجرای برنامه های 
ضد تورمی اعلام کرده است؛ بساط صندوق ها و موسسات و بانکهای 
ناکارآمد و ناتراز که باعث ایجاد رشد پایه پولی و نقدینگی شده اند، جمع 
می شوند. رویکردی که نشان دهنده تغییرات اساسی بدون اغماض در 
حوزه مدیریتی و اجرایی در ســطح کلان است، چرا که ناکارآمدیهای 
مدیریتــی در حوزه اقتصاد بخصوص در بخش پولی و مدیریت بودجه 
موجب شده است تا نقدینگی افسار پاره کند و نرخ بالای تورم وضعیت 

اقتصاد کشور و معیشت مردم را بشدت تحت تاثیر قرار دهد.
خلق پول برخی بانکها را در معرض ادغام قرار داد

به عقیده کارشناسان بخش عمده رشد نرخ تورم و نقدینگی در کشور 
حاصل رویکرد اشتباه بانکها در اجرای سیاست های پولی است. به 
طور مثال بی توجــه ای برخی بانکها به موضوع خلق پول و عدم 
بکارگیری منابع در بخش های مولد، اقتصاد کشور را به چالش کشیده 
است، آنطور که اغلب بانکها سالهاســت از رسالت کاری و فلسفه 

وجودی خود که همانا جذب سپرده های مردمی به سیستم بانکی 
و ارایه آن در قالب وام و تسهیلات به فعالان اقتصادی و متقاضیان 
حوزه کسب و کار است، خارج شده اند و با بی توجهی به رونق تولید 
و رشد اقتصادی کشور متاسفانه سپرده های مردمی را در بخش های 
غیر مولد و سفته بازی بنفع خود بکار می گیرند.اگرچه بانکها از سرمایه 
گذاری منع شده اند تا منابعی که جذب می کنند را فقط به متقاضیان 
وام و تسهیلات با نرخ سود مشخص بپردازند اما اکثرا نسبت به این 
موضوع بی توجه بوده و بخش عمده منابع را به بازارهای پرسود می 
برند تا از پولهایی که به صورت امانت دردست دارند نهایت استفاده 
لازم را با انجام ســرمایه گذاری سود آور ببرند.استفاده از منابعی که 
اغلب بانکها دارای شــرکت های زیرمجموعه متعددی هستند و با 
زیرکی از این طریق منابع بانکی را صرف چنین شرکتها می کنند. البته 
سالهاست بحث اصلاح ساختار نظام بانکی مطرح و قانون بانکداری 
جدید نیز در مجلس شورای اسلامی درحال بررسی برای اجراست 

اما آنگونه که مشخص است مشکلات بانکی همچنان پابرجاست.
تورمی که حاصل فعالیت برخی بانکهای مخل اقتصاد 

ایجاد می شود
بانکهایی که به جای خدمات دهی به مردم و بخش تولید به بنگاه 
داری روی آورده اند و از این طریق اقتصاد کشور را از طریق خلق پول 
و ایجاد پایه پولی دچار مشکلات فروانی کرده که بخش عمده تورم در 
کشور از این طریق ایجاد می شود. در چنین شرایطی رئیس کل بانک 
مرکزی در خصوص دلایل رشد پایه پولی و نقدینگی، تاکید کرده 
است: یکی از این عوامل، افزایش بدهی دولت به بانک ها بوده و دلیل 

آن نیز ناترازی منابع دولتی است.بنابراین این ناترازی به سیستم بانکی 
منتقل شده است دلیل دیگر بی انضباطی برخی از بانک هاست. در 
نتیجه مجموع این دو عامل منجر به افزایش بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی و در نهایت منجر به رشد پایه پولی شده است. با این وجود 
بانک مرکزی به دنبال این است که با بانک های ناتراز خصوصی و 
دولتی برخورد کند، طبق اعلام این بانک مجوزهای لازم در این باره 
اخذ شده و تا چند ماه آینده خبرهایی در این باره اطلاع رسانی می شود 
به نحوی که در نیمه اول امسال چند بانک تعیین و تکلیف خواهند شد. 
آنطور که هر بانکی که منحل شود بانک مرکزی ضامن این است که 
پول سپرده گذاران را تامین کند و جای نگرانی برای مردم وجود ندارد. 
به تاکید بانک مرکزی بانک های ناتراز در کشور دیگر امکان فعالیت 
را ندارند این اقدام در پی جلوگیری از خلق پول بوده که البته با هدف 

مدیریت نقدینگی و مهار تورم صورت خواهد گرفت.
 بی انضباطی مالی بانکها و بودجه ای عامل رشد تورم

 و آشفتگی اقتصاد
محسن صادقی، کارشناس پولی بانکی در گفتگو با »بازار« درباره 
رویکرد بانک مرکزی برای مهار تورم با تعطیل کردن بانکهای ناتراز 
و مشکل دار، گفت: اقدام برای مهار تورم مشخصا نیازمند اصلاحات 
ساختاری در حوزه پولی، بانکی، بودجه ای و ... است زیرا مشکلات 
اقتصادی ناشی از بی انضباطی های مالی است که دولت در بخش 
بودجه بخصوص کسری آن دارد آنطور که در این مسیر بایستی مقید 
به کاهش هزینه ها و مدیریت درست منابع و مصارف باشد. از طرفی 
نیز برخی بانکهای مشکل دار و ناکارآمد که با فعالیت هایی که دارند 

مخل اقتصاد کشور هستند، باید تحت نظارت شدید قرار گیرند.
وی به وجود برخی بانکها دارای مشکل در شبکه بانکی که عملکرد 
آنها برای اقتصاد منفی است، اشاره کرد و اظهارداشت: البته ساختار 
نظام بانکی کشور نیازمند اصلاح است زیرا برخی بانکها بخصوص 
بانکهای خصوصی به بنگاهداری، پروژه سازی، ساخت مسکن و مال 
و ... روی آورده اند، رویکردی که برای اقتصاد کشــور درد و سر ساز 
شده به طوری که بخش عمده رشد و ایجاد نرخ تورم ناشی از فعالیت 
غیر اصولی این بانکهاست که سپرده های مردم را اخذ و برای کسب 

سودهای فراون آن را در بازارهای سودآور به کار می گیرند.
ضرورت پایان کار بانک های ناکارآمد و ایجاد کننده خلق پول

این کارشناس بانکی خاطر نشان کرد: چنین بانکهایی فعالیت خود را 
با سهامداران بزرگ و مشتریان گسترده گره زده اند و با دان پاشی برای 
جذب سپرده ها باعث شده اند میلیونها مشتری را جذب خود کنند در 
چنین شرایطی با توجه به گستردگی فعالیت و برخورداری این بانکها از 
مشتریان فراوان، متاسفانه کار نهادهای نظارتی در برخورد و ساماندهی 
چنین بانکهایی سخت شده است چرا که اغلب این بانکها دارای دارایی 
های زیاد و پروژه های عظیمی هستند که با پول سهامداران و سپرده 
گذاران بنا شــده اند و کار نقد کردن آن برای پرداخت پول مردم که 
در چنین موسسات مالی و بانکهای سرمایه گذاری و یا سپرده گذاری 
کرده اند به این راحتی ها نیست.صادقی اضافه کرد: برای ممانعت 
از ایجاد مشــکل و آشفتگی اقتصاد نظیر تشدید تورم توسط چنین 
بانکهایی جراحی اقتصادی باید صورت گیرد هر چند چنین اقدامی 
تلاطم خود را نیز در صورت برنامه ریزی ضعیف دولت بخصوص 

بانک مرکزی برای پرداخت پول مردم و سهامداران بدنبال دارد، حال 
از آنجایی که پایان کار چنین بانکهایی به نفع اقتصاد است بنابراین 
اقدام فوری به چنین عملی ضروری است زیرا به تاخیر افتادن آن بی 
تردید به زیان اقتصاد کشور و گسترده تر شدن فعالیت بانکها به دلیل 

جذب بیشتر مشتریان می انجامد.
مدارا با بانکهای مخل اقتصاد اشتباه است

وی افزود: سری بانکها و موسسه های مخل اقتصاد کشور که بعضا 
به شکل محلی شکل گرفته اند اما دارایی های پراکنده فراوانی است، 
باید دارایی هایشان را نقد و به سهامداران و سپرده گذاران داده شود 
زیرا مدارا با چنین بانک هایی به دلیل خلق پولی که ایجاد می کنند 
روز به روز بر مشکل خود بانک و اقتصاد می افزاید. بنابراین مدارا با 
آنها اشتباه است. علاوه براین فعالیت بانکهای ناتراز سطح تقاضا را در 
اقتصاد افزایش داده و این موضوع به تشدید تورم منجر خواهد شد.بنا 
به این گزارش، طبق گزارش های موجود کمیته ای برای رفع ناترازی 
بانک ها از سوی بانک مرکزی تشکیل شده است و قرار است برای 
رسیدن به این هدف به سیستم بانک های ناتراز ورود و برای آن یک 
برنامه بهبود ترسیم شود. طبق اعلام بانک مرکزی با بانک های ناتراز 
خصوصی و دولتی برخورد خواهد شد و حتی مجوزهای لازم نیز اخذ 
شده تا در نیمه اول امسال چند بانک برای تعطیلی یا ساماندهی تعیین 
و تکلیف شوند. البته بر اساس قاعده ای در نظام بانکی به عنوان فیصله 
یا گزیر، هر بانکی که منحل شود بانک مرکزی ضامن این است که 
پول سپرده گذاران را تامین کند و جای نگرانی برای سپرده گذاران در 

چنین بانک هایی وجود ندارد.

ادغام برخی بانکها به دلیل ناترازی به زودی
 تصمیم بانک مرکزی برای اصلاح سیستم بانکی؛


